
 سیاسی     3چهارشنبه 5 بهمن   1401- 3 رجب 1444 - 25  ژانویه 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  5916

واکنش کنعانی به اقدام ضدایرانی
اتحادیه اروپا و انگلیس

سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران حق 
خود را برای عمل متقابل در قبال اتحادیه اروپا و رژیم انگلیس محفظ می‌داند، 
گفت: ایران به‌زودی فهرست تحریم‌های جدید علیه ناقضان حقوق بشر و مروجان 

تروریسم در اتحادیه اروپا و انگلیس را اعلام خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز سه شنبه اقدام اتحادیه اروپا و نیز رژیم 
انگلیس در خصوص اعمال تحریم علیه تعدادی از اشخاص حقیقی و حقوقی 
ایرانی را قویا محکوم کرد و گفت: اقدام اتحادیه اروپا و رژیم انگلیس نشانه ناتوانی 
ذهنی آنها از درک درست واقعیت‌های ایران و نیز سردرگمی آنان در قبال اقتدار 

جمهوری اسلامی ایران است.
کنعانی همچنین اقدامات تحریمی اخیر اروپا و انگلیس علیه برخی نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، مسؤلان قضایی، نظامی، انتظامی و فرهنگی جمهوری 
اسلامی ایران را نشانه استیصال، سرخوردگی و عصبانیت آنان از شکست فضاحت 
بار اخیر در ایجاد بی‌ثباتی در ایران برغم تلاش‌ها و هزینه‌های سنگین دانست و 
افزود: البته آنان بخوبی می‌دانند که تحریم‌ها بر عزم و اراده ملت ایران برای مقابله 

با دخالت و توطئه‌های خارجی خللی وارد نخواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران حق خود 
برای عمل متقابل در خصوص این قبیل سیاست‌های شکست خورده را محفوظ 
دانسته و به‌زودی فهرست تحریم‌های جدید علیه ناقضان حقوق بشر و مروجان 

تروریسم در اتحادیه اروپا و انگلیس را اعلام خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، اتحادیه اروپا روز دوشنبه با صدور بیانیه‌ای جزئیات چهارمین 
بسته تحریمی علیه ایران را که به بهانه مسائل حقوق بشری در شورای وزیران 

امور خارجه این اتحادیه تصویب شد ارائه کرد.

ویژه

تاکید روسیه بر به‌کارگیری شبکه‌های بانکی
مشترک با ایران

رئیس دومای دولتی روسیه امروز در اظهاراتی با اشاره به رشد روابط تجاری 
و اقتصادی تهران و مسکو، بر به کارگیری ارز رایج ملی دو کشور و سامانه‌های 
بانکی مشترک جهت کاهش فشار تحریم‌ها بر دو کشور تاکید کرد. به گزارش 
ایسنا به نقل از شبکه راشا تودی، ویاچسلاو والودین، رئیس دومای دولتی روسیه 
گفت که تجارت روسیه و ایران سال گذشته با افزایشی ۱۵ درصدی، به ۴.۶ 
میلیارد دلار رسید. به گفته والودین، دو کشور، به طور فعال اقداماتی به منظور 
ارتقای تجارت دوجانبه انجام می‌دهند که »به دلیل وجود فشار ناشی از تحریم‌ها، 

به شدت اهمیت دارد.«
او همچنین از تفاهم‌نامه همکاری میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا که 
هفته پیش امضا شد،‌ تمجید کرده و گفت که این توافق منجر به توسعه بیشتر 

روابط تجاری ایران و روسیه خواهد شد.
والودین اظهار داشت،‌ دو کشور باید روی ارتقای کارآمدی همکاری دوجانبه 
در بخش‌های مالی و بانکی، به ویژه از طریق به‌کارگیری ارز رایج دو کشور در 

شبکه بانکی »شتاب« در ایران و »میر« در روسیه تمرکز کنند.
او در این باره تاکید کرد: استفاده فعالانه‌تر از ارز رایج ملی دو کشور در 
تسویه‌حساب‌ها حائز اهمیت است. در حال حاضر، سهم روبل و ریال در توافق‌ها 
و پرداخت‌های دوجانبه از ۶۰ درصد فراتر می‌رود. کار روی کاربرد مشترک 
سامانه‌های پرداخت ملی در حال تکمیل است. این امر تاثیر تحریم‌ها را به حداقل 
خواهد رساند. رئیس دومای دولتی روسیه همچنین گفت که تجارت با ایران 
به خودی خود برای روسیه حائز اهمیت است اما از این گذشته، این همکاری 
به دلیل موقعیت ژئوپلیتیک ایران، به عنوان »پل لجستیکی« میان روسیه  و 

خاورمیانه،‌ جنوب و جنوب غرب آسیا در نظر گرفته می‎شود.

ادامه انتقادها به اظهارات رئیس‌جمهور کره 
درباره ایران

در ادامه انتقادها از اظهارات اخیر رئیس‌جمهور کره‌جنوبی درباره ایران سخنگوی 
اپوزیسیون کره گفت که تهدید امنیتی علیه سئول کسی نیست جز رئیس جمهور 
کره. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری یونهاپ، »اوه یئونگ هوآن« سخنگوی 
حزب دموکراتیک کره جنوبی که اپوزیسیون اصلی این کشور محسوب می‌شود 
دیروز )سه‌شنبه( به انتقاد از اظهارات اخیر یون سوک یئول، رئیس‌جمهور کره 
درباره ایران پرداخت که در جریان سفر هفته گذشته خود به امارات متحده عربی 

ایران را به دشمنی با امارات متهم کرده بود.
سخنگوی حزب دموکراتیک کره با انتشار بیانیه‌ای گفت: بزرگ‌ترین تهدید علیه 

امنیت و دیپلماسی کره جنوبی کسی نیست جز رئیس جمهور یون.
وی در ادامه بیانیه خود خاطر نشان کرد: اصول دیپلماسی کاهش دشمنان و 
افزایش دوستان است اما رئیس جمهور یون درگیر یک دیپلماسی است که 

دشمنان را افزایش می‌دهد.
رئیس حزب اپوزیسیون کره جنوبی نیز هفته گذشته از اظهارات رئیس‌جمهور 
کشورش درباره ایران به شدت انتقاد کرد و گفت که او حتی نمی‌تواند یک 

ارزیابی اولیه انجام دهد.
وی همچنین تاکید کرد: این مثل یک فاجعه دیپلماتیک است. شما نمی‌توانید 
از طریق یک دیپلماسی مغرضانه، متعصبانه و کوته‌بینانه مبنی بر اینکه “دشمن 

دوست من، دشمن من است” به درستی از مردم و منافع ملی محافظت کنید.
اکنون حزب حاکم قدرت خلق )PPP(، حزب دموکرات را به عمل کردن مانند 
یک »خائن« متهم کرد و مدعی شد که اپوزیسیون به دنبال ایجاد مشکل 
دیپلماتیک از گفت‌وگوی یون با نیروهای کره جنوبی مستقر در امارات از کشور 

است.

اکونومیک

پولیتیک

سخنگوی‌ وزارت امور خارجه آمریکا در 
یک نشست خبری، به سوالاتی درباره مواضع 
اتحادیه اروپا در قبال قرار گرفتن نام سپاه 
پاسداران در فهرست تروریستی اروپا و رویکرد 

آمریکا نسبت به این مواضع پاسخ داد.
به گزارش ایسنا، ند پرایس، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست 
خبری با اشاره به اقدامات جدید تحریمی این‌ 
کشور و متحدان اروپایی‌اش ایران را متهم به 
»نقض حقوق بشر« کرد و گفت که آمریکا در 
این زمینه همراه انگلیس و اتحادیه اروپا عمل 

کرده است.
او در ادامه با اشاره به این‌که تحریم‌های 
جدید اعمال شده از سوی آمریکا با رایزنی 
دقیق با متحدان این کشور انجام شده است، 
گفت که این تحریم‌ها »افراد و نهادهای ایرانی 
را که در برابر معترضان بوده‌اند را هدف قرار داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با 
مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران گفت: امروز، 
ما در نیاز به مقابله با حاکمیت ایران با متحدان 

و شرکای‌مان یکی شده‌ایم.
اظهارات پرایس درباره این اقدامات تحریمی 
در پی این مطرح‌ می‌شود که روز گذشته، 
اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای با ارائه جزئیات بسته 
تحریمی ضدایرانی خود، اعام کرد که 18 
شخص و 19 نهاد را در لیست تحریم‌های خود 

قرار داده است.
آمریکا  خزانه‌داری  وزارت  همچنین، 
روز دوشنبه با صدور بیانیه‌ای با حمایت از 
ناآرامی‌های ایران اعلام کرد که موسسه تعاونی 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی را در لیست 

تحریم‌های خود قرار داده است.
آمریکا همچنین علی عسگر نوروزی، سید 
امین الله نوروزی طباطبایی، احمد کریمی، 
یحی علاءالدینی، جمال بابامرادی، محمدنظر 
عظیمی، کوروش آسیابانی، مجتبی فدا، حسین 
تناور و ناصر راشدی را به لیست تحریم‌های 

خود اضافه کرد.
دولت انگلیس نیز روز گذشته تحریم‌هایی را 

علیه ۷ فرد و نهاد ایرانی اعمال کرد.

در ادامه نشست خبری وزارت امور خارجه 
آمریکا، پرایس در پاسخ به این که آیا رزمایش 
نظامی مشترک اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به معنای این است که‌ گزینه دیپلماسی با ایران 
کنار رفته است، گفت: نه، به این معناست که 
تعهد امنیتی ما نسبت به اسراییل راسخ است. 
رزمایش‌ها، از جمله رزمایش‌های نظامی کاری 
هستند که در گذشته هم به طور مرتب با 
شرکای اسراییلی‌مان انجام داده‌ایم. من شما 
را به وزارت دفاع ارجاع می‌دهم تا در این باره 
توضیح بدهد. اما این بازتاب همکاری امنیتی 
فعالانه ما با شرکای اسراییلی‌مان و تعهد 

امنتی‌مان نسبت به آن‌هاست.
او در ادامه در پاسخ به سوالی درباره اظهارات 
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا درباره روند قرار دادن نام سپاه پاسداران 
ایران در فهرست سازمان‌های تروریستی این 
نهاد اروپایی و این که وزیر امور خارجه ایران 
گفته است که بورل به او اطمینان داده است 
نام سپاه در این فهرست قرار نگرفت، گفت: ما 
شاهد اظهاراتی از سوی وزیر امور خارجه ایران 

بوده‌ایم که حداقل جای تردید دارد.
پرایس ادامه داد: ما درباره متحدان 
اروپایی‌مان از موضع قوی و اصولی اروپا در 

قبال سپاه پاسداران استقبال می‌کنیم.
او با اشاره به این که آمریکا سپاه پاسداران 
را در فهرست سازمان‌های تروریستی‌اش قرار 
داده است، مدعی شد: متحدان اروپایی ما به 
تهدید و چالش‌های ناشی از سپاه پاسداران و 

ایران  پی برده‌اند.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
پاسخ به این که آیا مردد بودن بورل در این 
زمینه، به دلیل امید او به احیای برجام)توافق 
هسته‌ای( است، بیان کرد: من نمی‌توانم 
چیزی درباره اظهارات بورل بگویم، بهتر است 
این سوال از اتحادیه اروپا پرسیده شود و این 
سوال مربوط به متحدان اروپایی است. چیزی 
که جای سوال ندارد، برجام است. ما به وضوح 
گفته‌ایم که برجام چند ماه است که در دستور 
کار نیست.ما در مورد ایران روی انتقال این 

پیام صریح تمرکز کرده‌ایم که در برابر مردم 
نباش، عرضه پهپادها به روسیه را متوقف کن 
و شهروندان آمریکایی را که زندانی کرده‌ای، 

آزاد کن.
در ادامه این نشست، او در پاسخ به این که آیا 
آمریکا مشاوره‌ای در زمینه قرار دادن نام سپاه 
در این فهرست به اتحادیه اروپا ارائه داده است 
یا نه و آیا این اقدام در صورت انجام شدن، با 
استقبال آمریکا روبه‌رو خواهد شد، توضیح داد: 
این سوالی است که به اتحادیه اروپا ربط دارد اما 
ما به طور منظم درباره چالش‌ها و تهدیدهای 
ناشی از سپاه پاسداران با شرکا  و متحدانمان 
گفت‌وگو می‌کنیم. مسلما این گفت‌وگوها به 
طور دوجانبه هم میان ما و اتحادیه اروپا جریان 
دارند. در اروپا هیچ ابهامی درباره چالش‌ها و 
تهدیدهای ناشی از سپاه پاسداران وجود ندارد. 
ما همیشه دنبال راهی هستیم که بتوانیم به 
فعالیت‌های  با  اروپایی‌مان  همراه متحدان 
مخرب سپاه پاسداران و گروه‌های نیابتی تحت 

حمایت ایران مقابله کنیم.
پرایس در بخش دیگری از این نشست، با  
اشاره به تحریم‌های حقوق بشری آمریکا علیه 
ایران، گفت: اگر ایران اقداماتش را ادامه دهد، 

فشار بیشتری بر ایران اعمال خواهیم کرد.
در گزارش موسوم به »پاسخ اتحادیه اروپا 
به تظاهرات‌ها و اعدام‌ها در ایران« ادعاهایی 
علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درخصوص 
حوادث اخیر و ادعای مشارکت تسلیحاتی با 
روسیه در جنگ اوکراین، مطرح و در بدعتی 
خطرناک از شورای اروپا تقاضا شده بود که 
نام این نهاد رسمی نظامی ایران را به فهرست 

موسوم به گروه‌های تروریستی اضافه کند.
طرح افزودن نام سپاه به فهرست گروه‌های 
تروریستی از سوی آنا فوتیگا، قانونگذار محافظه 
کار لهستانی پارلمان اروپا پیشنهاد و در جریان 
رای‌گیری روز چهارشنبه درقالب متمم به 
گزارش یادشده،اضافه شد. در این متمم از 
شورای اروپا خواسته شده که سپاه پاسداران 
و نیروهای فرعی آن را از جمله نیروهای بسیج 
و نیروی قدس سپاه در فهرست افراد، گروه‌ها و 

نهادهای درگیر در اقدامات تروریستی )فهرست 
تروریستی اتحادیه اروپا( قرار گیرند.

تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران
به گزارش ایرنا، وزارت خزانه داری آمریکا 
روز دوشنبه به وقت محلی اعلام کرد: امروز، 
دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه 
داری آمریکا، بنیاد تعاون سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی و پنج تن از اعضای هیات مدیره آن، 
معاون وزیر اطلاعات و امنیت و چهار فرمانده 
ارشد سپاه در ایران را بر اساس اختیارات حقوق 

بشر خود در فهرست تحریم‌ها قرار می‌دهد.
رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
روز دوشنبه به وقت محلی در رشته توییتی با 
تکرار ادعاها گفت: امروز، آمریکا ده فرد و یک 
نهاد مرتبط با سرکوب بی رحمانه اعتراضات 
توسط رژیم ایران را تحریم کرد. این اقدامات 
هماهنگی نزدیک ما با شرکای انگلیسی و 
اتحادیه اروپا را برجسته می‌کند، آنها نیز امروز 
تحریم‌هایی را علیه اشخاص خاص ایرانی اعلام 

کردند.
این مقام آمریکایی ادعا کرد: درمیان افراد 
تحریم شده امروز، سردار محمد نظر عظیمی و 
کوروش آسیابانی معاون وی قرار دارند. آنها با 
هم بر سرکوب خونین سپاه در استان کرمانشاه 
در غرب ایران، به ویژه در شهر جوانرود نظارت 

کردند.

رابرت مالی مدعی شد: در اواخر آبان، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به فرماندهی عظیمی 
و آسیابانی با گلوله‌های جنگی و با استفاده 
از مسلسل و تسلیحات سنگین به معترضان 

مسالمت آمیز جوانرود شلیک کرد.
وی افزود: ما همچنین ناصر راشدی، 
معاون وزیر اطلاعات ایران را تحریم می‌کنیم. 
او همچنین با تکرار ادعاها مدعی شد وزارت 
اطلاعات ایران به طور مکرر با نقض حقوق بشر، 
برای سرکوب مخالفان از ضرب و شتم و سوء 
استفاده جنسی و همچنین نظارت، سانسور و 

اعترافات اجباری استفاده می‌کند.
این مقام آمریکایی با بیان اینکه نام راشدی 
به مافوق خود یعنی اسماعیل خطیب وزیر 
اطلاعات ایران در فهرست تحریم‌های آمریکا 
می‌پیوندد، با تشریح این تحریمهای ضد ایرانی 
گفت: ما از سوی دیگر پنج نفر از اعضای هیئت 
مدیره بنیاد تعاون سپاه )بنیاد تعاون سپاه( را به 
دلیل مشارکت در نقض حقوق بشر مردم ایران 
تحریم کردیم. بنیاد تعاون سپاه، مجموعه‌ای 
است که توسط رهبری سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی تأسیس شده و در سراسر اقتصاد ایران 
فعال است. این نهاد به عنوان صندوقی برای 
کارکنان و منافع تجاری سپاه عمل می‌کند و از 
شبه نظامیان وابسته به سپاه در سراسر منطقه 

حمایت می‌کند.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تاکید کرد

هماهنگی واشنگتن با اروپا و لندن علیه ایران

امیرعبداللهیان در اجلاس وزرای خارجه اکو:

رفتارهای احساسی برای اروپا هزینه زاست
وزیر امور خارجه صدور قطعنامه مداخله 
جویانه و نامتعارف پارلمان اروپا را قویا محکوم 
کرد و گفت: بی تردید تبعات منفی چنین 
رفتارهای احساسی برای اروپا هزینه زا می باشد 
و لذا مسیر درست، تمرکز بر دیپلماسی، تعامل 

سازنده و عقلانیت است.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان روز 
سه‌شنبه در بیست و ششمین اجلاس وزرای 
خارجه اکو به میزبانی ازبکستان صدور قطعنامه 
مداخله جویانه و نامتعارف پارلمان اروپا را قویا 
محکوم کرد و گفت: بی تردید تبعات منفی 
چنین رفتارهای احساسی برای اروپا هزینه زا می 
باشد و لذا مسیر درست، تمرکز بر دیپلماسی، 

تعامل سازنده و عقلانیت است.
وزیر امور خارجه همچنین رفتار اهانت آمیز 
نسبت به مقدسات ادیان الهی به ویژه اهانت به 
ساحت مقدس قرآن کریم و حمایت دولت های 
غربی از آن تحت عنوان آزادی بیان را به هیچ 
وجه قابل قبول ندانست و آن را شدیداً محکوم 

کرد. امیر عبداللهیان با ابراز خرسندی از حضور 
در نشست شورای وزیران اکو و قدردانی از 
دولتِ دوست و ملت عزیز ازبکستان بواسطه 
مهمان نوازی گرم و میزبانیِ این نشست در شهر 
تاشکند سپاسگزاری می کنم، ریاستِ جمهوری 
آذربایجان بر سازمان اکو در سال ۲۰۲۳ را به 
جیحون بایرامف وزیر خارجه این کشور تبریک 
گفت و از دبیرکل اکو بخاطر تلاشهای موثر در 
پیشبرد امور و نیز آماده سازی این نشست تشکر 

کرد.
وی افزود: سه دهه از تلاش ۱۰ کشور برای 
همگرایی منطقه ای در این پهنه تاریخی و 
تمدنی گذشته است و بسترهای ارزشمندی برای 
همکاری منطقه ای شکل گرفته است هرچند 
کماکان فاصله قابل توجهی میان دستاوردها 

و ظرفیت‌های واقعی منطقه اکو به چشم می 
خورد.

رئیس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: اینجانب 
در مراسمی که به مناسبت سی امین سالگرد 
پیوستن هفت عضو جدید به سازمان همکاری 
اقتصادی در تهران برگزار شد، تصریح کردم 
سازمان اکو می تواند الگوهای موفقی در 
همکاری‌های جنوب - جنوب؛ همکاری مابین 
کشورهای محصور در خشکی و کشورهای 
ترانزیت؛ همکاری مابین کشورهای تولید کننده 
و مصرف کننده انرژی، همکاریهای مردم-محور 
بویژه در حوزه گردشگری؛ همکاریهای علمی و 
دانشگاهی؛ و همکاریهای فنآورانه و نوآورانه ارائه 
نماید. براین باوریم که ارزشها و میراث مشترک 
غنی فرهنگی، مذهبی و آئینی کشورهای عضو 

بن مایه ای قوی جهت چنین چشم انداز روشنی 
در منطقه است. وزیر امور خارجه بیان کرد: 
تحولات سال‌های اخیر در جهان و تاثیرات آن 
بر منطقه ما ضرورت همگرایی و همسویی مابین 
کشورهای منطقه را دوچندان کرده است. کوید 
۱۹ و آثار مخرب آن و نیز بحران‌های اخیر امنیت 
غذایی و امنیت انرژی در جهان به روشنی آسیب 
پذیری کشورهای مختلف، صرفنظر از حجم 
اقتصادی آنها، را نمایان ساخت. لذا برای همه 
کشورهای جهان و منطقه، تقویت تاب آوری در 
مقابل شوکهای احتمالی در آینده، نه یک انتخاب 
که یک ضرورت است. البته در تحقق این تاب 
آوری یکی انتخابهای موجود، همکاریهای جمعی 
در قالب سازو کارهای چندجانبه است.  سازمان 
اکو و بنیانهایی که در این سی سال بوجود آورده 

است می تواند اولین انتخاب برای همکاری در 
این راستا باشد. مایلم به چند نکته در این زمینه 
اشاره کنم. امیرعبداللهیان افزود: اکو باید ارتقا 
دهنده تجارت درون- منطقه ای مابین اعضا 
باشد. تاکنون کمتر چنین بوده است و تجارت 
فی مابین اعضا، حمایت کافی را از سازوکارهای 
تجاریِ اکو دریافت نکرده است. پیشنهاد می 
کنم و درخواست می کنم همه اعضا، و نه 
فقط ۵ کشور عضو موافقتنامه تجاری اکوتا، از 
شروع مذاکرات برای آزاد سازی تجاری در سطح 
منطقه حمایت نمایند و در آن مشارکت کنند. 
وی تصریح کرد: مواصات و حمل  نقل یکی 
از پیشرانه های همگرائی و توسعه جمعی و 
شکوفائی هر چه بیشتر ظرفیت‌های اقتصادی 
منطقه در سالهای پیشِ رو می باشد. اکو به 
عنوان یک منطقه، خود یک مسیر ترانزیتی برای 
اتصال مناطق پیرامونی شامل شرق و جنوب 
آسیا، اروپای شمالی و شرقی، و جنوب خلیج 

فارس می باشد.

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در گفت‌وگویی از 
قصد واشنگتن برای افزایش فشار بر چین جهت جلوگیری 
از واردات نفت ایران خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از 
شبکه بلومبرگ، رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران در گفت‌وگویی با این شبکه گفت که آمریکا با 
تلاش برای به اجرا درآوردن تحریم‌های هسته‌ای علیه 
ایران، فشار بر چین را جهت متوقف کردن واردات نفت 
از ایران افزایش خواهد داد. مالی  با ادعای این که »چین 
مقصد اصلی صادرات قاچاق ایران است« اظهار داشت که 
مذاکرات برای منصرف کردن چین از خریداری نفت ایران 

»شدت خواهد گرفت.« او گفت: آمریکا اقداماتی را که 
لازم باشد برای جلوگیری از صادرات نفت ایران و ممانعت 
از خریداری آن توسط دیگر کشورها انجام خواهد داد. 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران تاکید کرد: ما هیچ یک 
از تحریم‌های‌مان را علیه ایران، به‌ویژه در زمین فروش 

نفت ایران کاهش نداده‌ایم.
تحریم‌ها علیه صادرات نفت ایران، با خروج دولت 
پیشین آمریکا از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ و 
بازگردانده شدن تحریم‌های این کشور علیه ایران، دوباره 

به اجرا درآمدند.

یک شرکت انگلیسی اعلام کرد که وزارت خزانه‌داری 
آمریکا این شرکت را به مدت دو سال دیگر از تحریم‌های 
ایرانی میدان گازی دریای شمال معاف کرده است. به 
گزارش ایسنا به نقل از وبگاه انرژی وُیس، شرکت انگلیسی 
سریکا اعلام کرد که وزارت خزانه‌داری آمریکا معافیت این 
شرکت را از تحریم‌های میدان گازی رهام در دریای شمال 
تمدید کرده است. ایران که تحت تحریم‌های اقتصادی 
آمریکا قرار دارد، ۵۰ درصد سهام این میدان گازی را در 
اختیار دارد. شرکت انگلیسی سریکا نیز سهام‌دار ۵۰ درصد 
دیگر این میدان گازی در دریای شمال است. طبق معافیتی 

که شرکت سریکا دریافت کرده است، تمامی شرکت‌های 
مرتبط با سریکا و این میدان گازی و پیمان‌کاران آن‌ها 
می‌توانند بدون نگرانی درباره مشمول شدن تحریم‌های 
آمریکا، خدماتشان را عرضه کرده و تعاملات تجاری مرتبط 
را انجام دهند. دوره این معافیت که در ۳۱ ژانویه]۱۱ بهمن[ 
به پایان می‌رسید، به مدت دو سال و با تصمیم اداره کنترل 
دارایی‌های وزارت خزانه‌داری آمریکا)اوفک( تمدید شده 
است. میچ فلگ، مدیرعامل شرکت سریکا پیش‌تر گفته بود 
که ایران هیچ نقشی در تصمیمات مرتبط با میدان گازی 

رهام ندارد و از تولیدات آن منفعت اقتصادی نمی‌برد.

معافیت یک شرکت انگلیسی از تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایرانافزایش فشار آمریکا بر چین برای توقف واردات نفت از ایران

 

آگهی فراخوان عمومی شناسایی و جذب سرمایه‌گذار 
حقیقی/ حقوقی به منظور توسعه طراحی و احداث مجموعه 
 BOT زمین‌های تنیس در پارک هرمز شهر قشم به روش

وفق شرح تفصیلی ذیل:
سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد توسعه طراحی و اجرای 
محموعه زمین‌های تنیس واقع در پارک ساحلی هرمز شهر قشم )به 
مساحت حدودی 6000 متر مربع( را به روش BOT به شرکت 

حقوقی یا شخص حقیقی دارای صلاحیت واگذار نماید:

تعهدات سرمایه‌گذار:
1- توسعه و تکمیل طراحی مجموعه زمین‌های تنیس و مشاعات 
و ملزومات مورد نیاز آن و اخذ تایید معاونت فنی و زیربنایی سازمان 

منطقه آزاد
2- احداث کامل مجموعه ورزشی مطابق طرح تایید شده توسط 

سازمان منطقه آزاد
3- راه‌اندازی حرفه‌ای مجموعه ورزشی

4- تحویل )Transfer( زمین آماده شده، لوازم و… به سازمان 
)Operation(منطقه آزاد پس از سپری شدن دوره زمانی بهره‌برداری
از تاریخ درج این فراخوان به مدت 10 روز )1401/11/08 لغایت 
1401/11/17( تمامی سرمایه‌گذاران واجد شرایط می‌توانند تمایل 
خود را از طریق نامه رسمی به همراه مدارک ذیل به دبیرخانه 
کمیسیون معاملات این سازمان واقع در مدیریت حقوقی و قراردادها 
به ادرس جزیره قشم، اسکله بندر بهمن ساختمان مدیریت حقوقی 
و قراردادها، دبیرخانه کمیسیون معاملات، کدپستی 795161748 

و تلفن 35252150 - 076  ارسال نمایند.
مدارک مورد نیاز:

الف( سوابق حرفه‌ای مرتبط و ارائه تاییدیه از فدراسیون تنیس 

ب( آخرین گردش مالی تایید شده و تمکن مالی توسط معاونت 
اقتصادی سازمان 

ج( درخواست رسمی شرکت با امضای صاحبان امضا مجاز یا 
درخواست رسمی توسط شخص حقیقی

د( اساسنامه، آخرین آگهی تغییرات شرکت، کپی شناسنامه و 
کارت ملی صاحبان امضا برای شرکت یا کپی شناسنامه و کارت 

ملی برای اشخاص حقیقی
محل تسلیم پیشنهادها:

جزیره قشم، اسکله بندربهمن، ساختمان اداره کل حقوقی، 
دبیرخانه کمیسیون معاملات 

- به پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در این فراخوان 
واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

 - این فراخوان به منزله واگذاری موضوع فراخوان نخواهد 
بود و صرفا جهت شناسایی سرمایه‌گذار است فلذا با توجه به 
سیاست‌های سازمان منطقه آزاد قشم پس از طی فرآیند قانونی 

واگذار می‌گردد.
1401/124 م الف

 دبیرخانه کمیسیون معاملات

)آگهی فراخوان عمومي جذب سرمایه‌گذار-  نوبت اول(
کمیسیون معاملات کمیسیون معاملات


